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Arkitekt viser i ny bog, hvordan verdens 
oprindelige arkitekturformer også er klimavenlige

Arkitekt og forfatter Hans Peter Hagens har i mange år rejst jorden 
rundt og tegnet verdens huse, byliv, arkitektur, flora og fauna. I bogen 
Verdensblik præsenteres traditionelle huse fra hele verden, nøje 
tilpasset det lokale klima.

»Traditionel regional byggestil erstattes oftere og oftere af vestlige tilgange, uden at man 
skeler til de arkitektoniske og funktionelle tab, det indebærer. Der er brug for slidstærke og 
vejrbestandige konstruktionsprincipper – men de må og skal kombineres med et markant 
fokus på de oprindelige kvaliteter af hensyn til kulturarv såvel som bæredygtighed«.

Sådan fortæller Hans Peter Hagens, som i Verdensblik tager os med på en jordomrejse 
og viser, hvordan lokal arkitektur rummer unikke historiske og poetiske særpræg, der er 
omhyggeligt afstemt klima, levevis og kultur, der præger det omgivne land og kontinent.

Bogen beskriver i tekst og billeder forunderlige huse bl.a. Malis fantastiske lerhuse, 
ørkenbyen Yazd med finurlige vindtårne, Asiens flydende vandboliger, Kinas 
hemmelighedsfulde hutonger, junglehuse på stylter mellem Laos’ vildtvoksende træer, 
caribiske genbrugshuse i blik og stærke farver, Læsøs enigmatiske tanghuse, Tunesiens 
underjordiske grotteboliger, Lofotens rorbuer i Nordnorge med direkte adgang til havet, 
Marokkos kamæleonsagtige jordhuse, Fijis regnskoves fletværkshytter og mange flere.

Verdensblik henvender sig til alle med interesse for arkitektur og natur fra den vide verden 
og til alle, der drømmer om at rejse uopdagede steder hen.

Hans Peter Hagens er forfatter og selvstændigt udøvende arkitekt siden 1990 med fokus 
på bæredygtige og lokale indfaldsvinkler relateret til hvert lands natur- og kulturgrundlag. 
Fhv. formand for Statens Kunstfonds Arkitekturudvalg og Hovedstadens Forskønnelse samt 
Københavns Torvelaug. Hagens er især kendt for at have tegnet Torvehallerne i København.
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